PAGE
2

Ругозерский муниципальный вестник

№ 8(14) от 21.04.2025 года

	[image: image1.jpg]

РУГОЗЕРСКИЙ

             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК

	ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от  21 апреля 2025  года                                                                                       № 5

О запрете пала сухой травы,

разведения костров и сжигании мусора

в Ругозерском сельском поселении

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69                   «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68                «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях профилактики возникновения природных пожаров на территории Ругозерского сельского поселения, Администрация Ругозерского сельского поселения постановляет:

1. Запретить палы сухой травы, разведение костров и сжигание мусора на территории Ругозерского сельского поселения и лесных массивах в пожароопасный сезон с 1 мая по 31 октября 2025 года.

2. На территории Ругозерского сельского поселения:

- провести мероприятия по недопущению несанкционированного выжигания сухой травы на обочинах дорог, газонах и сжигания бытового мусора жителями;

- проконтролировать готовность добровольных пожарных дружин, организовать патрулирование, противопожарную пропаганду, разъяснительную работу среди населения о недопущении выжигания сухой растительности, разведения костров, сжигания мусора, проведения сельскохозяйственных палов и применения открытого огня в непосредственной близости от лесных массивов, а также обучение населения мерам пожарной безопасности;

- обеспечить утилизацию сухой растительности на территории Ругозерского сельского поселения с использованием технологий, позволяющих избежать выжигание;

- определить механизм контроля за установленным запретом по палу сухой травы, разведению костров и сжиганию мусора;

- в случае обнаружения очагов возгорания растительности обеспечить мероприятия по тушению пожара и предотвращению распространения очага возгорания, в том числе опашку места возгорания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления поселения «Ругозерский муниципальный вестник», разместить на странице Ругозерского сельского поселения на официальном сайте Муезерского муниципального района в сети «Интернет» (http:/www.muezersky.ru) и на досках объявлений в центре населенных пунктов (с. Ругозеро, п. Ондозеро).

5. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.
И.о. Главы Ругозерского сельского поселения                             Н.М. Ладыга
	УЧРЕДИТЕЛИ и ИЗДАТЕЛИ: Совет Ругозерского сельского поселения и Администрация Ругозерского сельского поселения Муезерского муниципального района Республики Карелия

Адрес издателя: 186968, Республика Карелия, Муезерский р-н, с.Ругозеро, ул. Еремеева, д.18, офис 21

Тел.8(81455) 2 51 82.

Адрес типографии: 186968, Республика Карелия, Муезерский р-н, с.Ругозеро, ул. Еремеева, д.18, офис 21

Тел.8(81455) 2 51 82.

Главный редактор Ладыга Н.М.
Подписано к печати: 18.00 21.04.2025 года                       Тираж 4 экз.                      Распространяется бесплатно

Компьютерная верстка О.Н.Бондарева
21 апреля 2025 года

№8 (14)